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СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ ЯК? ЧОРТ ШУКАВ ПРАВДИ МІЖ 
ЛЮДЬМИ.

г< Пітура, Ьа
Сіжм, Звої Міаер. Ьа Г усмов-

Л4 Фред По. П Г Статер, П r’jLw' ПОВІДОМЛЕННЯ З КГГ КИЛ-

снпшмнат, сш. =5ВмІ -Пг«ДВОЄ свят. то асс-іа
-

З *і- и*рзг*. lea* Поклшцк, Манолій о* в 1er Килдонан відбудуться в 

пат. шлс««у«л. третю рпа- лає, Васильстерті Мельничука, Шереметн І Тонке Ге*. Едіт М. Гтофіс. ваві Не» * багат0 Ва НИХ '"Р*® до
саг, А .Тундр, А Гудз; по 75 а.: Л полагодження, ТОМУ ПСІ члени 

■шп • 1922 рош під турам » Чор- Ивсхареж. Анти Слука; по 50 я.: ти обовязково повинні зійтися на 
пижі. В той день /Грамі уртоа « Бій- Волощук, Ми Лазорюк, Василь Рал- час. Збори відкривається В 8, 
феВт MOT pas • Укр Роб Домі др»- р Н. Рой, П. Г у пупі. П. Семен- то,ин; Врчег>ом 
ту -Надів суд . ГадичмпГ. Пома- чув, Г. Лимовськи* їм. Годаядер. М. 1

Ornai. От. 
nuùy ТУР* Діж » От

Д* 11- МА е
р. К. робяор СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ЖІНОЧОЇ СВОЇ* ДРАМГУР

ТОК ПРИ УКР. РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУ

------------ віжограе ————

саеаостал, па і в ЬафеВт українськіСі
а

“ПІДЗЕМНА ГАЯЯЧМНА".в Роса
т- Уі В суботу, 2а

В СУБОТУ, 5. ГРУДНЯ. 1925 Р.
І ЯГ. КВПИГМ ДОИ У ВІННІПЕГУ

і ежді • У ер Роб 
драму т. 

Г. Граді П
Граму, в котру типи Домі в

F Заряд.мо того, вш роблваїв мешкають по Марівавж, Нмкола Пдзюв, Гордо*.
. в курсанта BOX чотири І пжть міль еід Укр. Роб До- Дм. Ііавлюе. Ми ЙЬар. Митро Бло-

Д Піїторая. Зажарю. Граб. Пет-і ВОЖ сад 1 Драмгуртка ара Укр Роб Велика забава з___  и у-
прабуда того ДІЄ та- Р« Б.т«дар. Мах Гриза. Адам Данько, строюється в неділю, ДНЯ 6-ГО 

тоб віддати належну честь Иас. Негри, теж Яжнмовач, Дж Се- „ - -урп « Ir-г Киуооліт дна борцем Сад. Укр Роб «"«*. Нчкола Пронншін. Прокоп ^5-P' “ >РД" * ,ст Кил*
Дому була заповнена по берега І ба- Наїорнаб Лука Семени», К- Джоа- донан- Забава Пічнеться В 2. ГО-
гато робітників примушені була еср- он, пані Нелсон, Члрл Микей. Дна-,ДИНІ ПО Полудні а СКІНЧИТЬСЯ О 
иутисі до дому з браку місці. П» Гриму ж, В. Калинчук, Г. Належ. ГОДИНІ 7. вечером.

Драма капала досить добре, ама- Дора Матейчук. Н Залай, К. Мор; Музика ПІД проводом Н. Гу- 
торе старалися виконувати свої роді Г«Л*. І“Н Дробот, М. Пост одеж, ЦІ 
і публикл була дуже вдоволена. ПІ- Яцура. П. Фівчук. Г. Ґорук, L Палан- 
еде представленні одна товаришка ськнй; па 45 ц.: т-ка Нривязюк, Вас 
видееленувала “Трагедію червоних Гуцудак; Нвкояа Чппек 40 ц.; по 35 
повстанців", а відтак мішаний хоріЦ- О. Доничуе, А Семенчук. Нелсон; 
відспівав "Похоронний марш". Післа по Ю ц: Мафтей, т-ка Чарнецька; по 
aero т. Сисак забрав слово і росповів 25 ц: М. Цибульський, Н. Дробот, 
історію боротьби даанайцетка та Н- Молдаван, С. Маруда, Василь Ба- 
смерть її провідників. Cairo закін- *ан. Гань ta Іванова, Ґ. Олійник, М. 
чилося співом "Інтернаціоналу".

Саава борцям за правду!

Нв *, Ломі.
Зміст драми дума

аеріашю певучу тему — боротьби ре-
саоао і

Г а Роси 
цілого світа. Ви цікавиш вступом п.

па слідували дгела нації і а торами у своїх радах. В аелегадь- W1 і Шну революційну робітничу організа
цію продавать провокатори польської

Пре аіиаі Програма т. У- ціанати, своєю мнимою революшй- цу.іньамою завзятістю заслуговують довіра
і робіт-

ті дештглктичноі преси, де на
Комітет.руиоеоджчнх партійних кругів і один

за другим запродують їх поліції. Ро
бітники бються ■ тенетах провокації, 
рвуться на псі боки і ■ найтіщу хви
лю пмбірають головою своєї органі
зації провокатор*.

Двох члені» підозрівають одного 
провокатора, але без доказів боять
ся виступити проти неї о, бо він мас 
*а собою симпатію передових чле
нів, які на слово не повірять.

Ось так замотується гудз і не мож
на його розвязатк. Деякі з членів 
починають слідити і висліджують од
ного. не підозріваючи, що попри не- 
і о с ще другий провокатор. Така бо
ротьба ведеться протягом чотирох дій 
і тільки в пятіА приходить розвязка. 
Смертельно • ранений провокатором

Місячні збори Відділу Р.З.Т. 
в 1er Килдонан відбудуться в 
неділю, 6. грудня ц. р. Початок 
зборів в годині 8. вечером. Всі 
члени обовязково повинні зій
тися на час.

піджала вільні датки ■ресу І

Дня 15. листовада яідсяят ковано 
кояаерт-мітіигон в Укр. Роб. Домі

Сама назва вже надто цікава, а що вже говорити про 
зміст?! Де вмішаються чорти — там вже зміст цікавий, 
бо чорти самі по собі цікаві І веселі люде. Але цей чорт, 
про якого тут йде мова, не тільки цікавий, але й розум

ний, а ще й до того на дивовиджу — чесний.

Посварився він з сатаною, тоб-то з чортячим царем в 
пеклі І сказав: “не буду більше спокутувати людей, бо 
люде гарні, чесні І тільки ми, чорти, зробили людей та
кими жадібними, завистливими". І пішов між людей 

шукати правди І чесности.

Де він ходив, шо він робив І що він найшов — ми тут 
не скажемо, бо словами цего взагалі не роскажеш.

Це треба бачити.

Прийдіть в суботу, 5. грудня, до Укр. Роб. Дому в Вінні
пегу, а побачите, бо буде на що дивнтея. Грають цю ко
медію наші кращі аматори. Коли-ж до того ще й в ро
ді чортів, то тут ще до Робітничого Дому не дійтете, 

а вже будете сміятися. — Така то комедія.

ПОЧАТОК РІВНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ЦІНИ НА ТИКЕТИ НЕ ЗМІНЕНІ: 50,40 1 25 ЦЕНТІВ. 
Радимо тикети набувати завчасу: щодня в буфеті Укр. 

Роб. Дому, а вечерами і в день представлення при касі.

третю річницю сперти гадицьках ге- Ланько, Віктора Лупул, Петро Бо- 
гуцький. М. Ерсенич, Гері Ендерсон. 

Г. ґерман. М. Пронншнн, Іван Стефанишин, паці 
Гей, В. Матейчук, Яким Кравчук; по 

_ 20 ц: т-ка Тіш. Сеако Гнатишин, Там
В ЧЕСТЬ ЖОВТНЕВОЇ РЕВ0І1Ю- Мрони“; т 10 ц-: Вас Нє6о"иео'Микола Сенкенич ; Іван Панчук 5 ц, 

; Безіменний 50 ц.

роів Медьаичука, Шереметн і Цепка 
Свято відкрив т. Уіранович. ГІер- 

точкою програми від співаю "По 
хоронаий марш", а відтак слідували

Заряд.

декламації і співи На ось мій точці Драмгурток при Укр. Роб. 
Домі в 1er Килдонан відограє в 
суботу, дня 12. грудня в У.Р.Д. 
в 1er Килдонан драму в трох 
діях в перекладі М. Ірчана п. н. 
ЗРАДНИК.

Початок в 8.30 вечером.
Заряд.

т. Боцян виступця з рефе-врогряі
рятом і росаовМ ерисутикм про жит
тя І боротьбу Мельничука, Шереметн 
І Цепка, І їх дальність серед україн
ського населення в Галичині та на

ЦІЇ В РОСІЇ. (Замітка Ред, — За правильність де
яких імен не ручимо, так як всі ці і- 
мена були списані на зошиті олівцем 
невиразно і декотрі були так стерті, 
що годі їх було відчитати.)

Щира подяка всім тим жертводав
цям, що розуміють прикре положен
ня нещасної людини і спішать її на 
поміч з щедрими жертвами.

L Цибульський.

Кіченер, Оит.

В неділю, 8. листопада робітники й 
робітниці Кіченер і Ватерлю відсвят
кували осьму річницю жовтневої ре
волюції. Свідоме робітництво ціло
го світа шанує цей день, йде тися
чами на мітінґи, але в Кіченер і Ва
терлю лише гурток орґанізоавних ро
бітників і їх симпатиків зійшлися на 
це свято, а решта байдужні 

На початку концерту виголосив 
всту пне слово т. Гіичель і вкоротці по 
яснив значіння жовтневої революції 
і цего свята, 
кілька робітничих пісень і виголоше
но кілька деклянацій. На половині

Рад. Україні Далі йшли декдянації і 
співи та гучні оплески для де пляму
ючих дітей. При кінці програми тов. 
М. Чоповим забрав слово і промов
ляв про значіння листопадової кам
панії і преси і що товариші й товари
шки зробили за пів місяця листопа
да дла “У.Р.а \ “Робітниці” і “Фар- 
перського Життя”, а що ще мають 
зробити за другого пів місяця в ко
ристь робітничої преси. На поклик 
т. Чоловим присутні поспішили з фі
нансовою допомогою своїй пресі 
скільки хто міг. Концерт-мітінг за
кінчився пізно вечером.

Всім робітником відомо, що місто 
Оттава не є містом індустріальним, 
а лише осідком капіталістичної кляси.

комсомолець, перед смертю виявляє 
назвмеко провокатора, якого він ви
слідив, лежачи під постелею в йо
го хаті тоді, коли до него прийшов 
польський комісар. Революціонери 
видвнгдють гасло: “Смерть провока
торам” і жереб вбити його припадає 
тій дівчині, що любиаа його, що жи
ла з ним. Вона виконує постанову 
партії.

Це вкоротці зміст драми.
Що-ж до виконання її (аматорами, 

то можна сказати, виконали середньо. 
Аматори совісно старалися не тіль
ки виконувати, але й грати. Але для 
такої великої драми мали мало проб, 
при чому майже ані одної проби не 
мали на сцені, не говорячи нічого про 
те, що ролі дістали лише тиждень пе
ред виставою. (Драма не була гото
ва.) Не мали часу, ані місця на про
би, бо того тижня велася передвибор
ча кампанія і сцена Укр. Роб. Дому 
все була занята.

В ролях революціонерів на перше 
місце я поставив-би Леся (т. Кобзей) 
і Томка (т. Смук). Крім доброї гри 
вони добре відповідали своїм ролям 
поставами й мовою. Вони зберігли 
чисту селянську мову, а це не бага
тьом робітникам, що довший час пе
ребувають в Канаді, вдасться. Не
достача в Леся місцями була та, що 
дивився в землю. Добре грала, як 
і все, ролю Оденки т-ка Мойсюк і 
т. Ііетелйка, її батька. Добре вивя- 
залася в невеликій, але важній ролі 
комсомольця, т-ка Гоцуляк. Инші ро
бітники доповняли картини.

Що-ж до противної сторони, то 
добрим був в ролі провокатора т. 
Кречмаровський. Його роля була до
сить трудна і він не спускав з тону. 
Одно, що можна йому закинути, це 
досить механічне закривання руками 
лиця. Видно було, що він людина 
слабої волі і часто зраджував себе. 
(Власне, така була його роля. Бояв
ся, що його викриють і застрілять.) 
За те добре, без ніякого підозріння 
тримався т. Семснов в ролі другого 
провокатора. Якщо публика підозрі
вала Микитюка (т. Кречмаровський) 
ще до того часу, як він прийшов до 
комісаря. то Весоловського (Семено- 
нд) коли-б не бачила його поперед
ньо в канцелярії поліції, ніколи не 
подумала-6, що він провокатор. Доб
ре грав ролю комісара поліції т. Хор
кав ий. Він орієнтувався на сцені 
Загально-ж взявши, гра випала доб
ре. Мітінги були дещо вялі, ростяг- 
нені .Але зміст драми приковував у- 
вагу глядачів.

“Підземна Галичина” по своїй ін
сценізації ріжниіься від попередніх 
драм т. Ірчана: “Дванайцять” і “Роди
на Щіткарів”. Ці попередні драми є 
більш театральні, у них є ефектовні, 
потресаючі сцени, що викликають в 
публмки або захоплення, або сльози. 
“Підземна Галичина” ні Ця драма за
хоплює глядача своєю цікавістю — 
“що далі буде?" Ось так, як чита
єш цікаве оповідання і хочеш знати 
чим воно закінчиться, так само й ця 
драма. Ефектовнимн сценами в “Під
земній Галичині” є хвилина в пер
шій дії, коли до хати серед ночі ври
вається політичний втікач з тюрми 
(провокатор) і за ним гониться по
ліція. а в другій дії. коли до кабінету 
комісаря вводять с па ризикованого і 
скатованого вязня, якого бє комісар. 
Ролю спаралізованого вязня грав т. 
Матвійко. грав без слів і без рухів, 
ллє надзвичайно добре. Робив стра
шне вражіння. Вбивство в пятіА дії 
провокатора вже не викликає ефекту 
npçrro тому, що за цілу дію публи
ка приготувалася до цего вбивства.

ПРИХОДІТЬ НА ЗБОРИ Р.З.Т.

Місячні збори відділу Р.З.Т. 
в Вінніпегу відбудуться в не- 
ділюї, 6. грудня ц. р. в годині 
2.30 пополудні в салі У.Р.Д.

Справи дуже важні до вирі
шення, тому всі члени і членки- 
ні повинні обовязково явитися

Торонто, Онт,
Пару тижнів тому на зборах відді

лу Робітничого Запомогового Това
риства в Торонто вибрано комітет зПотім хор відспівав
трьох членів, які мали занятися спра
вою похорону т. Миколи Кушніра і 

П|к,.рацН промовляв т. Кашуба про допомогою ЙОІО родині. Покійний 
війну, революцію і побіду пролєта-1 товарИШ 
ріяту бувшої царської Росії. Про-

на цих зборах в означений час. 
Робітників і робітниць, .що ба
жають стати членами Р.З.Т., 
теж радо вітаємо.

належав до організації че
рез пару років. Він тяжко працював, 

мовляв досить докладно і вказав, як ; заробляючи собі на прожиток і своїй 
робітництво і селянство, поваливши 
царизм і буржуазію, встановило свою

парляментарних послів і тому не див
но, що робітники ии. національностей 
не брали участи в такім великім свя
ті, як осьма річниця Жовтневої рево
люції, бо тут робітничі організації не 
іггиують, кромі малої горстки укра
їнських робітників, що гуртуються 
при відділі ТУРФДім. Помимо того, 
що самих Українців тепер переживає 
дуже мале число, то ще й ті діляться 
на »ри групі

; родині Відтак захорів, пролежав два 
роки я шпиталі і недавно помер, ли- 

. шивши по собі жінку і двоє дітей без 
ніякого забезпечення. Вибраний ко
мітет виробив лісти і роздав товари
шам і товаришкам, які занялися ко- 

і лектою. Загально зібрано $107.13.
Комітет складає щиру подяку всім 

жертводавцям і колекторам. Комітет 
рішив не помішувати в газеті всіх на
дзиск жертводавців, лише загальну

СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ЖІНОЧОЇ СЕКЦІЇ У ВІННІПЕГУ 

відбудеться---------
Заряд.владу.

Далі продовжалася програма 
Церту, а на закінчення хор відспівав 
“Похоронний марш”, який присутні ви 
слухали стоячи.

кон-

В НЕДІЛЮ, ДНЯ б. ГРУДНЯ 1925 Р.УВАГА ТРАНСКОНА! УВАГА1 
ДРАМА-КОМЕДІЯ!

Старанням Драмспівацького 
Гуртка при відділі ТУРФДім в 
Транскона, відограється в су
боту, 5-го грудня 1925 р., в са
лі У.Р.Д. в Трансконі, надзви
чайно гарну і смішну драму- 
комедію в трьох діях п. н.:

“ОХ НЕ ЛЮБИ ДВОХ”.

Робкор.
В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

“ВИКРУТИВСЯ СІНОМ”.Прнсутний.

ВЕЛИЧАВИЙсуму кожного колектора.
Пише подані колектори зібрали та-

Гемилтон, Онт.

СВЯТО В ЧЕСТЬ ГЕРОЇВ. Думаю, що читачі “Укр. Роб. Ві- ку суму: 
стей знають про оповідання, як то Николай Требіш
два паничі пішли на село дурити лю- Баран.................

попали в т-ка Ю. Осадчук 
М. Мелннк .... КОНЦЕРТ$29.38

Тороїд, Онт. 11.25
дей, але коли одного разу 
безвихідне положення, то викрутили
ся сіном! Недавно тому подібне 
лося також і в Гемилтоні

10.75В місяці листопаді організаційна 
праця в наших організаціях пішла 
краще. Робітники взялися до праці 
на користь своєї преси, а тут ще й 
наспіли робітничі святе Укр. робітни
ки я Торолд, як і робітники ин. мі
сцевостей відсвяткували третю річни
цю смерти Мельничука, Шереметн і 
Цепка, які склали свої буйні молоді 
толоки за волю українського трудо
вого населення Галичини. Вони вмер
ли з революційними окликами та спі
вом “Інтернаціоналу” на устах. Але 
їх дух будить нових борців.

8.00
Филипович 
т-ка Ю. Бойчук 
Ю. Прихода ..
Портей .............
т-ка Босович

7.75ста- В цій штуці виступають ве
ликі гурти зі співами. Взагалі 
ціла штука зі сольовими й 
гуртовими піснями, а автор цеї 
штуки назвав її оперетою.

Вступ : ЗО ц. для дорослих, а 
10 ц. для дітей.

Початок в годині 8.30 вече-

7.45
А було це так: місцевий відділ 

ТУРФДім пошукував за учителем для 
Діточої Школи. Про це довідався
якийсь пан С. з Монтреалу та одної Фотчук .......
неділі прийшов до нашої організації. Турило ...........
Коли довідався, що дійсно нам треба М. Тимунь .. . 
учнтели, давай він вихваляти перед Ів. Коренюк . 
товаришами свої здібности. Говорив, Н. Коренюк ..
що може провадити ж>р дорослих, Вольчак .........
знає трати на мандоліні, а також ага- Ясийко ...........
дав, що був довший час учителем на Косе ...............
заході, але, на жаль, в школі патрі- Клим .............
отичній. Але то нічо — продовжує т-ка М. Дубов 
він — я знаю робітничу ідею — і по
чав співати "Інтернаціонал". Товари
ші поглянули один на другого, але Кошти понершот о 
рішили приняти його за учителя з

6.65
ПРОГРАМА БАГАТА І ГАРНА. В КОНЦЕРТІ ВІЗЬМУТЬ 
УЧАСТЬ ХОР, МАНДОЛІНОВА ОРХЕСТРА І СОЛІСТИ.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ, і

625
3.90
3.75
3.50 ь

. 3 00
2.75
2.75
1.00 ром.

.50 Приходіть, а не пожалуєте. 
м Ґїриходіть на час.

1 Подається також до відома,
1Це свято відбулося в Торолд 15-го 

листопада. Ще кілька днів перед 
святом товариші, а найбільше това
ришки готувалися до цего дня, щоб 
гідно вшанувати память полеглих 
борців. Програма складалася яі спі
вів. декдямацій, гри дітей на скрип
ках, мандолінах. Молодь з комуні
стичної ліги допомагала старшим. Ви
ступали промовці, які пояснювали 
значіння боротьби і смерти цих ре
волюціонерів. Надаремно якась без
характерна людина в “Укр. Голосі” 
старається сплямити цих героїв. Сві
домі робітники знають ціну таким 
людцям і таким газетам, як “Укр. Го
лос".

“Сміх і Правда”
.25

що ми приготовляємо до ви
стави слідуючі драми: “Сиріт
ка Хася”, “Дай серцю волю за
веде в неволю” і найновішу 
драму т. М. ірчана — “Підзем
на Галичина".

Слідіть за оголошеннями і 
приходіть на ці вистави чи
сленно.

$107.13
73.70

тим застереженням, місцева
шкільна рада буде мати над школою 
нагляд.

Почав він “вчителювати”. Як він
вчителював, годі тут описувати, але ДО ОДНОСЕЛЬЧАН СЕЛА ЧЕР«
коли прнйшлося вчити музики, то він муці riflIlUIIUl
почав лівою рукою строїти мандолі- Ппціу І МЛИ іППМі
ни. Коли діти звернули на це ува
гу, він сказав, що вміє грати обома 
руками. Побачив він, що у нас і ді
ти розумніші за него, забрався 
їхав до Торонто. Звідтам на другий 
день зателефонувала якась жінка, я- 
ка назвала себе “норсою", що наш 
“учитель", їдучи з Гемилтону до То
ронто поломив собі ноги. На другий 
день бачимо, прнїзджає той “учи
тель" з “похоманими ногами", скла
дає свої piVH і каже заплатити йому 
за тиждень, бо вже більше до Гемил
тону не верне.

З того така наука, що наші органі
зації повинні дивитися в зуби таким 
“учителям”, яких ніхто не знає хто 
вони і що.

Доручено вдові покійного $33.43 
Іван Колісник.

що Такою назвою охрестили гумористичний журнал, fl- 
кий вже появився з друку. Цю назву подала това
ришка С. Дубанова, 90 В. Се дар Ст^ Бостон, Мас., і во
на являється тою щасливою, шо одержала конкурсову 
нагороду.

Перше число журнала вийшло 15-го листопада цьо
го року і його розіслано тим, що до того часу зголо
силися з передплатою.

Дуже буде жалувати той, хто не дістане першого 
числа. Хтож хоче мати гумористичний журнал від пер
шого число, той добре зробить, як по прочитанню цьо
го оголошення вишле передплату.

УМОВИ ПЕРЕДПЛАТИ СЛІДУЮЧІ:
На рік...................
На пів року.........
Поодиноке число

При нагоді редакція 1 адміністрація журналу “Сміх 
1 Правда” складає сердечну подяку тим сотням товари
шів і товаришок, що взяли участь в конкурсі І вислов
люють надію, шо ті шановні конкурсанти зроблять від 
себе все можливе для поширення журналу.

Адреса редакції і адміністрації:

Керуюча Рада
Драмспівгуртка в Транскона.

Поважані Тавариші — бувші чле
ни читальні в Черниці!

Ми розпочали велике діло, а саме 
будуємо нову читальню. Робота йде 
скоро і з захопленням. Кожний член 
обовязково має один день працюва
ти при будові нового Дому. А чле
нів є звиж сотки. Матеріялу достар
чають пани (парцелянти, що купили 
панський грунт), а добрі люде зво
зять. Все можна в наших людей ді
стати, тільки грошей трудно, яких за
раз нам дуже потрібно на дошки, 
шиби і т. ин. Ми звернулись з цим 
проханням до американських чкталь 
ників, котрі обіцяють нам допомог 
ти. А тепер д® Вас, поважані това 
риші в Канаді звертаємося з прохай 
ням. Жертвуйте малий даток на бу 

Гонор, .Май. зову нового Дому. Види чнтальн 
буде Вам всім жертводавцям вдяч
ний. Малими датками поможете нам 
скінчити цей Дім, в якім хочемо як 
найскорше замешкати. Будинок бу
де дуже гарний, високий і обширний.

Мім цей має бути святинею освіти 
для нас і наших дітей. Тут наші ді
ти будуть мати змогу вчитися своєї

$58 25, а останній $28.95, що рама „^,ЬСЬІ[І шеоли , мову'д^ і Роб.-Фармерський Дім в Вен- лежать в банку на будову Укр.
ZZJZZÆZL'ZZ; ти “в “W* Роб. Дому в Венкувері і злучи.

Та^ійсвві односельчан* аожуть СПЕЦІАЛЬНІ ЗАГАЛЬНІ ** Товарне™,, Укр. Роб,
посилати свої жертви на адресу: ЗБОРИ Р ' ;

Eva Stepaniuk 2. Ті товариші, шо жиють
В1с ,,___, .... членства бувшого Українсько- поза містом Венкувер, щоб по-
815 Pr.teh.rd Ave. го Робітничого Наукового То- дали свої вказівки листовно. УЧИТЕЛЬКА МУЗИКИ .Марі, Неви-

W înnipeg, Man. DarLLI _ шівна дає лекції гри на пані та учить
вариства Ця справа є надзвичайно аа- теор(і проготь вголошува-

Ціль цих зборів слідуюча: жиа для кожного члена й член- тась на адресу:
1. Щоб вже раз прийти до кині, тому просимо конче щоб 

порядку з тими грішми, котрі ви прийшли на ЦІ збори в ви-1

Прнсутннй. ПО-

ПОШУКУЄТЬСЯ учителя до Укра
їнської Робітничої Діточої Школи 
при відділі ТУРФДім. Від учителя ви
магається також, шоб управляв хо
ром і вчив грати *а мандолінах. Пла
тня після умови. Зголошуватися на 
адресу:

ПАМЯТИ ГЕРОЇВ.
Медмсіи. Гет, Алта.

В неділю 16 листопада відбувся в 
Укр. Роб. Лоні в Медисіи Гет вели
чавий концерт-нітінг присвячений 
третій річниці смерти борців револю
ціонерів Степана Мельничука, Петра 
Шереметн і Івана Цеака.

$2.00CEXTRSHKILRADA, 
Ukrainian Labor Temple,

Cor. Pritchard & MeGregor Ste., 
Winnipeg, Man.

1.25
.10

Коли піднеслась куртина, вийшов 
голова концерту т. В. Боні і коротко 
пояснив присушим гостям лначіиня 
свята, після чого пвступнв жор Укр 
Роб. Дому 1 відспівав "Жалібний 
марш". Відтак виступали товариші і

Олексія вич. ІДО ВСІХ ЖЕРТВОДАВЦІВ 
бувшого Укр. Роб. Наук. То

вариства в Венкувері.
Дорогі Товариші!
Прошу повиту вати виказ імен жер 

тподавши, що зложили свої щирі дат
ки на закупно штучної ноги дла Дми
тра Дуткм в Гонор, якому відтяли но
гу » шпиталі Збіркою грошей за
ймися І. Цибульський. Гео. Дарійчук 
і Гео. Постолюк. Перші два зібрали

Оцим повідомляється всіх 
жертводавців бувшого Укр. ; 
Роб. Наук. Товариства, що в 
неділю, 20. грудня 1925 р., в го-: 
дині 3. по полудим відбудуть- *т 
ся в відділі Товариства Укр. =

товаришем старші і молодші а навіть
малі літа з декламаціями.

HUMOR AND TRUTHВ воловині програми виступив тов.
Н Книш і в своїй промові з’ясував 
життя боро» революціонерів, шо 6о-

15 Bait 3-th SU., — ------ New York, N. Y.

родись за визви поневоленні мас
Східної Галичини і за них зложили
свої буйні голови ще означенім місці, дні і часі.

За Заряд Товариства:
И. Вакалюк, 

голова.
Венкувер, 20. грудня 1925 р.

Драма ще. як то кажуть, не викін
чена. Гра но П з першої відбитка і 
як довідуємося, автор ще її об роб

Слідуючий промовець т. В. Боні
говорив про рух робітничий взагалі

п організації та взм- А. Гоголюк,дзвців з тої причини, шо була люде, 
які дала свої жертва, але не подали 
своїх імен. Якщо в цім виказі бу
ти-б які помилки, прошу зголосити
ся до мене, а я постараюся все спра
вити

Імена жертводавців, шо подали свої 
Май слідуючі:

По $150: Г. Д 
Дм. Слюсарчуж: по $1.00: Г. Дарій-

п зокрема про ллє. Якщо так. то побажаємо хіба.вав присутніх ставати в ряди органі- секретар.шоб вів викінчив її «найкраще, ахованого робітництва, бо тільки саіль- вона матиме успіх робітничих оксидами можемо молола ти нато-

Дхдеааоб ad
бітамчу пресу І читала "Укр Роб Ш-

свою ро-
Злоровлю всіх,

Дмитро Ломіковськнй, 
голова бу*. комітету. 
Луць Гандзевнч. есер

Тдвартуі! Відновляйте пе
редплату на “Українські Робіт
ничі ВІстя".

І
ук. П. Михайла». 751 Burrowa Ave., 

Телефон: J. 5006.
<Хоч аре і беї
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